FERROVIAL SERVICIOS, S.A., por plazo de 10 años desde el 1 de 
abril de 2019 por un presupuesto de licitación de referencia, que asciende 
a la cantidad anual de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON TREINTA Y DOS CENTIMOS 
(484.562,32 €), más CIENTO UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
EUROS CON NUEVE CENTIMOS (101.758,09.-€), correspondientes al 21 % 
del Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA), por lo que el presupuesto 
máximo anual asciende a QUINIENTOS OCHENTA Y SEISMIL  TRESCIENTOS 
VEINTE EUROS CON CUARENTA Y UN CENTIMOS (586.320,41.-€).  

Con fecha 13 de septiembre de 2024, se recibe solicitud de la mercantil

[...]

CINCUENTA Y OCHO CENTIMOS OCHO (133.628,58 €), correspondiente al 
21% de IVA aplicable, nos arroja un canon anual de SETECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CIBNCO EUROS CON 
DOCE CÉNTIMOS (769.955,12€) IVA incluido.  

Por tanto, tendríamos un canon mensual con IVA incluido de 64.162,92€ 
(SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y DOS EUROS CON NOVENTA 
Y DOS CENTIMOS). 

3. Conclusiones 

Vista la necesidad de proceder a la revisión de precios del Contrato Mixto 
de Suministros y Servicio Energético en las Instalaciones de 
Alumbrado Exterior del Municipio de Alcantarilla tras la solicitud de